
Affaldstakster iht. regulativ for husholdningsaffald

Boligbidragsgebyr
Type husstand* 2024 2023 2024 2023 Udvikling

i %
Parcelhus, rækkehus og dobbelthus 1.852,00 1.852,00 2.315,00 2.315,00 0%
Lejlighed 1.300,00 1.300,00 1.625,00 1.625,00 0%
Værelse 740,00 740,00 925,00 925,00 0%
Sommerhus 740,00 740,00 925,00 925,00 0%
Kolonihave 192,00 192,00 240,00 240,00 0%

Restaffaldsgebyr
Priser for alm. tømning hver 14. dag (standardløsninger) 2024 2023 2024 2023 Udvikling

i %
240 liter spand, to rum 832,00 832,00 1.040,00 1.040,00 0%
370 liter spand, to rum 1.280,00 1.280,00 1.600,00 1.600,00 0%

Priser for alm. tømning hver 14. dag* 2024 2023 2024 2023 Udvikling
i %

140 liter spand, ét rum 492,00 492,00 615,00 615,00 0%
190 liter spand, ét rum 660,00 660,00 825,00 825,00 0%
240 liter spand, ét rum 832,00 832,00 1.040,00 1.040,00 0%
370 liter spand, ét rum 1.280,00 1.280,00 1.600,00 1.600,00 0%
400 liter container, ét rum 1.392,00 1.392,00 1.740,00 1.740,00 0%
660 liter container, ét rum 2.292,00 2.292,00 2.865,00 2.865,00 0%
770 liter container, ét rum 2.672,00 2.672,00 3.340,00 3.340,00 0%

Midi-/vippecontainer pr. m³ 3.000,00 3.000,00 3.750,00 3.750,00 0%
Nedgravet løsning pr. m³ (madaffald kan maksimalt udgøre 3 m³) 2.800,00 2.800,00 3.500,00 3.500,00 0%

Priser for afhentning på grund (årlig pris pr. spand) 2024 2023 2024 2023 Udvikling
i %

Afhentning på grund 0 - 25 meter fra skel 132,00 88,00 165,00 110,00 50%
Afhentning på grund 25 - 50 meter fra skel 264,00 176,00 330,00 220,00 50%

Tillægspriser for ekstraydelser
Priser for eftertømninger / ekstra tømninger 2024 2023 2024 2023 Udvikling

i %
Tømning, pga. beholder ej sat frem (kørselsomk.) 80,00 80,00 100,00 100,00 0%
Tømning af ekstra sæk 40,00 40,00 50,00 50,00 0%

Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 140 liter spand 112,00 112,00 140,00 140,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 190 liter spand 128,00 128,00 160,00 160,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 240 liter spand 144,00 144,00 180,00 180,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 370 liter spand 184,00 184,00 230,00 230,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 400 liter container 192,00 192,00 240,00 240,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 660 liter container 272,00 272,00 340,00 340,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 770 liter container 304,00 304,00 380,00 380,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, midi-/vippecontainer pr. m³ 400,00 480,00 500,00 600,00 -17%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, nedgravet løsning pr. m³ 400,00 440,00 500,00 550,00 -9%

Ekstra tømning af ressourcebeholder, pr. beholder 112,00 144,00 140,00 180,00 -22%
Ekstra tømning af ressourcebeh., midi-/vippecontainer pr. tømning 272,00 304,00 340,00 380,00 -11%
Ekstra tømning af ressourcebeholder, nedgravet løsning pr. tømning 272,00 304,00 340,00 380,00 -11%

Priser for ændring af beholdere* 2024 2023 2024 2023 Udvikling
i %

Ændring af spand / minicontainer (kapacitetsændring pr. enhed) 80,00 80,00 100,00 100,00 0%
Dispensation (min. 6 mdr. ubeboet, og spand/cont. hjemtages) 160,00 160,00 200,00 200,00 0%
Lås på spand / container (inkl. ombytning) 400,00 400,00 500,00 500,00 0%
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VA - Takstudvikling 2023 til 2024

Svendborg Affald A/S (Affaldstakster)

Affaldstakster iht. regulativ for erhvervsaffald

Affald fra erhverv (inkl. offentlige inst.)

Genbrugsstationer
Priser for adgang for erhverv 2024 2023 2024 2023 Udvikling

i %
Pris pr. besøg* 132,00 120,00 165,00 150,00 10%

Priser for aflevering af affald på genbrugsstationer 2024 2023 2024 2023 Udvikling
i %

Spildolie til genbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0%
Andet farligt affald - pr. kg. 8,00 8,00 10,00 10,00 0%
Rest-/madaffald, pr. sæk 24,00 24,00 30,00 30,00 0%

Restaffaldsgebyr
Priser pr. år for alm. tømning hver 14. dag* 2024 2023 2024 2023 Udvikling

i %
140 liter spand 544,00 492,00 680,00 615,00 11%
190 liter spand 736,00 660,00 920,00 825,00 12%
240 liter spand (kan leveres som 2-rums beholdere) 928,00 832,00 1.160,00 1.040,00 12%
370 liter spand (kan leveres som 2-rums beholdere) 1.432,00 1.280,00 1.790,00 1.600,00 12%
400 liter container 1.548,00 1.392,00 1.935,00 1.740,00 11%
660 liter container 2.552,00 2.292,00 3.190,00 2.865,00 11%
770 liter container 2.980,00 2.672,00 3.725,00 3.340,00 12%

Midi-/vippecontainer pr. m³ (kun Kommunale institutioner) 3.300,00 3.000,00 4.125,00 3.750,00 10%

Priser for afhentning på grund (årlig pris pr. spand) 2024 2023 2024 2023 Udvikling
i %

Afhentning på grund 0 - 25 meter fra skel 132,00 88,00 165,00 110,00 50%
Afhentning på grund 25 - 50 meter fra skel 264,00 176,00 330,00 220,00 50%

Gebyr for Ressourcefraktioner 
Priser for tømning af ressourcespande* 2024 2023 2024 2023 Udvikling

i %
Tømningspris pr. lokation / erhverv / institution 408,00 408,00 510,00 510,00 0%

Priser pr. år for tømning hver 14. dag (ekstraordinært)* 2024 2023 2024 2023 Udvikling
i %

Spande (pr. beholder) 200,00 200,00 250,00 250,00 0%
Containere (pr. beholder) 400,00 400,00 500,00 500,00 0%

Gebyr for brug af Genbrugsbil (kun off. Institutioner)
Priser for indsamling med genbrugsbilen 2024 2023 2024 2023 Udvikling

i %
Afhentning pr. lokation / institution 600,00 600,00 750,00 750,00 0%

Tillægspriser for ekstraydelser 
Priser for eftertømninger / ekstra tømninger 2024 2023 2024 2023 Udvikling

i %
Tømning, pga. ej sat frem, energi-/ressourcebeh. (kørselsomk.) 80,00 80,00 100,00 100,00 0%
Tømning af ekstra sæk 40,00 40,00 50,00 50,00 0%

Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 140 liter spand 112,00 112,00 140,00 140,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 190 liter spand 128,00 128,00 160,00 160,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 240 liter spand 144,00 144,00 180,00 180,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 370 liter spand 184,00 184,00 230,00 230,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 400 liter container 192,00 192,00 240,00 240,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 660 liter container 272,00 272,00 340,00 340,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, 770 liter container 304,00 304,00 380,00 380,00 0%
Ekstra tømning af restaffaldsbeholder, midi-/vippecontainer pr. m³ 400,00 480,00 500,00 600,00 -17%

Ekstra tømning af ressourcebeholder, pr. beholder 112,00 144,00 140,00 180,00 -22%
Ekstra tømning af ressourcebeh., midi-/vippecontainer pr. tømn. 272,00 304,00 340,00 380,00 -11%
Ekstra tømning af ressourcebeholder, nedgravet løsning pr. tømn. 272,00 304,00 340,00 380,00 -11%

Priser for ændring af beholdere 2024 2023 2024 2023 Udvikling
i %

Ændring af spand / minicontainer (kapacitetsændring pr. enhed) 80,00 80,00 100,00 100,00 0%
Lås på spand / container (inkl. ombytning) 400,00 400,00 500,00 500,00 0%
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